ПРИКАЗ № 95                                                 от 21.09.2024 г.

 «Об организации дополнительного образования детей на 2024-2025 учебный год»

 Во исполнение федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», приказа Министерства образования и науки Республики Ингушетия

от 28.08.2024 г. № 516-п «Об организации дополнительного образования детей на новый учебный

период»

 приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию дополнительного образования заместителя

руководителя Латырову Аминат Руслановну

 2. Утвердить:

 2.1. Положение о дополнительном образовании в ГБОУ «ООШ № 3 с.п. Троицкое».

 2.2. Положение о порядке приема учащихся в объединения дополнительного образования по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.

2.3. Положение о порядке разработки, принятии и утверждении дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы в ГБОУ «ООШ № 3 с.п. Троицкое».

2.4. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, реализуемые в ГБОУ

«ООШ № 3 с.п. Троицкое»  на 2024-2025 учебный год.

 2.5. Учебный план дополнительного образования в ГБОУ «ООШ № 3 с.п. Троицкое».

 2.6. Расписание занятий в объединениях дополнительного образования в ГБОУ «ООШ № 3 с.п.

Троицкое».

3. Ответственному осуществлять:

3.1. Контроль за своевременным внесением данных в ГИС «Навигатор в мире дополнительного

образования детей Республики Ингушетия».

3.2. Контроль за функционированием работы объединений дополнительного образования

(проведение занятий согласно утвержденному расписанию, посещаемость обучающимися).

3.3. Контроль за своевременностью заполнения педагогическими работниками раздела «Журнал

посещаемости» в ГИС «Навигатор в мире дополнительного образования детей Республики

Ингушетия».

4. Обеспечить:

4.1. Плановый охват детей от 5 до 18 лет в соответствии с утвержденными показателями на 2024

год.

 4.2. Участие детей и педагогов в мероприятиях в сфере дополнительного образования в

соответствии с Календарем Всероссийских и Республиканских мероприятий.

5. Организовать разъяснительную работу с родительской общественностью о норме и порядке

проведения процесса регистрации и подачи заявлений в ГИС «Навигатор в мире дополнительного

образования детей Республики Ингушетия» через ЕПГУ.

 6. Назначить заместитель директора по ВР Латырову Аминат Руслановну, системным

администратором ГИС «Навигатор в мире дополнительного образования Республики Ингушетия»

ГБОУ «ООШ № 3 с.п. Троицкое».

 7. Администратору:

7.1. Обеспечить подготовку, регулирование и контроль выполнения необходимых мероприятий в

ГИС.

7.2. Осуществлять контроль за работой системы и состоянием службы безопасности при работе в

системе.

7.3. Предоставлять консультативную помощь и поддержку при включении в работу специалистов

школы (при необходимости).

7.4. Поддерживать связь со службой технической поддержки (при необходимости).

 7.5. Организовать контроль над своевременностью и правильностью работы педагогов

дополнительного образования по информационному наполнению системы.

 8. Педагогам дополнительного образования:

8.1. Своевременно предоставлять сведения о программах дополнительного образования, а также

о воспитанниках.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

                               Директор:                                                           Латырова Х.Б.

		2024-09-02T16:26:23+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С.П. ТРОИЦКОЕ"